1 de 2

Rio de Janeiro, 16 de junho de 2025.

A
B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão

At. Sra. Ana Lucia Pereira
Superintendência de Listagem e Acompanhamento de Empresas

CVM - Comissão de Valores Mobiliários

Sr. Fernando Soares Vieira
Superintendência de Relações com Empresas

Sr. André Francisco de Alencar Passaro
Superintendência de Relações com o Mercado Intermediários

Referente: Resposta - Ofício 212/2025-SLE

Solicitação de esclarecimentos sobre oscilação atípica

Prezados:

A CEMEPE Investimentos S.A. (“Cemepe” ou “Companhia”), em resposta ao

Ofício acima epigrafado, recebido em 13/06/2025, vem apresentar seus esclarecimentos a
respeito do trecho a seguir transcrito:

“Tendo em vista as últimas oscilações registradas com os valores mobiliários de emissão dessa
empresa, o número de negócios e a quantidade negociada, conforme abaixo, vimos solicitar que
seja informado, até 16/06/2025, se há algum fato do conhecimento de V.S.a. que possa
justificá-los.”

2 de 2

A esse respeito, a Cemepe esclarece que não tem conhecimento de qualquer

fato ou informação ligados aos seus negócios que possam justificar eventuais oscilações
nas negociações com valores mobiliários de emissão da Companhia.

Sendo o que tínhamos a informar, despedimo-nos.

Atenciosamente,

CEMEPE INVESTIMENTOS S.A.
Samuel Papelbaum

Diretor de Relações com Investidores

.